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گروه ورزشــي -   الهامی خطاب به 
ســید میلاد تقوی دبیر فدراســیون والیبال 
گفت: اخیراً مصاحبه ای از سوی جنابعالی 
در سایت رسمی فدراسیون والیبال پیرامون 
برکنــاری بنــده و توجیه ایــن کار عنوان 
نموده که نشــان از عــدم اطلاع از قوانین و 
عدم اشراف به والیبال کشور است و بدلیل 
اینکه حقــی از همکاران زحمتکشــم در 
اســتان تضییع گردیده ، لازم دانستم جوابیه 
ای ارســال تا ریاست محترم فدراسیون هم 

مستحضر گردند :
۱- فرموده بودید استان هرمزگان در 
هیچ یک از رقابت های لیگ کشور حضور 

ندارد !!!
مگر وظیفه هیئت باشگاه داری و تیم 
داری اســت که تیمی در رقابت های حرفه 

ای داشته باشد؟! 
جهت اطلاع شما بعنوان دبیر تازه وارد 
به فدراســیون عرض گردد که فدراسیون 

رسماً به استانها اعلام نموده که حق هیچ گونه 
تیم داری را در لیگ های کشور ندارند !!!

۲- فرمودید قرار است خون تازه ای 
با این تغییرات در رگ های والیبال اســتان 

دمیده شود !!!
اولاً ؛ عنوان که آن روح است که دمیده 

مي شود ، نه خون !   
}خون را تزریق مي نمایند. { 

ثانیــاً ؛ مگــر فدراســیون و اداره کل 
ورزش و جوانــان ، ســازمان انتقال خون 

هستند یا هیئت استان کم خون ؟
شما بعنوان شخصي که رئیس هیئت 
مازندران بوده اید و همکار اینجانب و برآمده 

از رأي مجمع انتخاباتي ، نیک مي دانید :
 در ارزیابی سال ۹۸ که مورد اعتراض 
استان بود ، هرمزگان را رتبه ۱۵ کشور معرفی 
نمودید یا بعبارتی ۱۶ استان دیگر بر اساس 
ارزیابی شــما فعالیت کمتری از هرمزگان 

داشتند.

پس با منطق فدراسیون بایستی با تغییر 
رؤساي هیئت های آن استانها خون تازه به 

رگ هایشان تزریق شود !
۳- ســایت فدراسیون والیبال مرجع 
رسمی انعکاس عملکرد و اخبار این رشته 
است. این عناوین در سال ۹۸ برای هرمزگان 
کسب و در سایت فدراسیون درج گردیده 
است که شخص شما در مقام رئیس  هیئت 

مازندران از این عناوین به خوبي آگاهید :
قهرمانی زیر ۱۹ سال ساحلی در بناب

قهرمانی زیر ۲۱ ســال ســاحلی در 
بجنورد

قهرمانی جوانان پسر دسته سه سالنی 
در زنجان

قهرمانی نوجوانان دختر دســته سه 
دختران در یزد

نایب قهرمانی جوانان دختر دسته سه 
در زنجان

بنده تنها به عناوین سال آخر پرداختم 

و بماند موارد مرتبط بــا افتخارات والیبال 
استان در سالیان گذشته !

چرا قصد تشــویش اذهان عمومی را 
دارید و با اظهارات انحرافی والیبال اســتان 

هرمزگان را تحقیر میکنید ؟!
۴- دوگانگی در اظهاراتتان قابل تامل 
اســت ! در جایی عنوان میکنید از پتانسیل 
ایشان استفاده میکنیم و در جایی هم آنقدر 
اســتان را ضعیف جلوه میدهید که انگار :  

]قصد آباد کردن ویرانه ای را داری !!! [
سالهایی که شما در ساری دانش آموز 
بودید، بنده در منصــب خدمت به والیبال 
اســتان و کشــور بودم و این راه دشوار را با 
همراهی دوســتانی طی کــردم که بهترین 
سالهای عمرشــان را صرف توسعه والیبال 

این منطقه نمودند. 
اعضای مجمع هیئت استان از طریق 
مراجع نظارتــی پیگیر حقوق قانونی خود 

خواهند بود.

اما سوال من این است  که : آیا پاداش 
و عاقبــت فردی که ۲۰ ســال خدمتگذار 
والیبال در اســتان و کشور بوده این بود که 
با بی احترامی کنار گذاشته شود و پس از آن 
با اظهارات کذب و بی اساس به فکر توجیه 

موضوع باشید؟!
بحمدالله جامعه والیبال کشور عاقل و 
آگاه به موضوع هســتند و واکنش آنها گواه 

این حقیقت است. 
لازم اســت این را نیز مطلع باشید که 
تمامی رؤســاي هیئت های شهرستانهای 
استان ، تمامی اعضای هیئت والیبال استان و 
.... در پي این حرکت فدراسیون و اداره کل 
استعفا نموده که پیام روشنی برای دمیدگان ) 
به قول شما ( یا همان تزریق کنندگان خون 
در رگ هاي والیبال استان دارد. یقین داشته 
باشــید رگ هاي والیبال هرمزگان آنقدر پر 
خون هســت که نیازی به خون تازه شــما 

نداشته باشد. 

بوی خیانتی که امروز به مشــام همه 
در ســطح کشور میرسد نشأت گرفته از بد 
اخلاقی هایی است که در آینده نزدیک دامن 
طراحان آن در استان و فدراسیون را خواهد 
گرفت.  قصد ارائه عملکرد هیئت استان را 

ندارم ، زیرا ]اظهر من الشّمس است[ ، اما این 
اجازه را به بدخواهان و تنگ  نظران نخواهم 
داد که با اعتبــار و آبروی والیبال هرمزگان 
بــازی کنند و برای بقای خود به فکر حذف 
دیگران باشــند. مطالبی را هم خدمت آقای 

دکتر داورزنی دارم که ان شــا الله در فرصتی 
دیگر خدمت جامعه والیبال استان و کشور 

اعلام خواهم نمود. 
خداوند عاقبت همه خدمتگذاران به 

ورزش را ختم به خیر نماید.

  فريدون الهامي رئيس هيت واليبال استان هرمزگان در پي اظهارات دبير فدراسيون واليبال کشور در خصوص تغييرات صورت گرفته در رأس واليبال هرمزگان واکنش نشان داد.

پاسخ فریدون الهامی رییس بر کنار شده هیأت والیبال 
هرمزگان به سخنان دبیر فدراسیون

نیمکت نشینان سرشناس لیگ بیستم
گــروه ورزشــي -  هســتند 
ســتاره هایی که با وجــود توانایی های 
بــالا، احتمالا مقطع زیادی از فصل پیش 
رو را باید روی نیمکت بنشــینند. وقتی 
اســامی را ببینید، احتمالا با ما هم عقیده 
خواهید شــد که داشتن هر کدام از این 
بازیکنان برای بســیاری از باشگاه های 
لیگ برتری شــبیه آرزو است اما شاید 
آنهــا در تیم خودشــان فرصت فیکس 

شدن پیدا نکنند.
»چیــزی به آغــاز لیگ بیســتم 
فوتبــال ایران نمانده و هــر چه جلوتر 
می رویــم، بازار اخبار و تحلیل های فنی 
و حاشــیه ای در مورد مسابقات پیش  رو 

داغ تر می شود. 
در این میان اگر چه افزایش قیمت 
ارز، خروج بسیاری از بازیکنان توانمند 
و ممنوعیت حضــور بازیکنان خارجی 
موجب تضعیف لیگ برتر ایران شــده، 
اما باز هســتند ســتاره هایی که با وجود 
توانایی های بــالا، احتمالا مقطع زیادی 
از فصل پیــش رو را باید روی نیمکت 

بنشینند. 
وقتی اســامی را ببینید، احتمالا با 
ما هم عقیده خواهید شــد که داشتن هر 
کدام از این بازیکنان برای بســیاری از 
باشگاه های لیگ برتری شبیه آرزو است 
اما شــاید آنها در تیم خودشان فرصت 

فیکس شدن پیدا نکنند.
جلال حسینی: کاپیتان پرسپولیس 
احتمالا آخرین ســال حضــورش در 
مســتطیل سبز را پشت ســر می گذارد. 
جلال حســینی در آســتانه ۴۰ سالگی 
همچنان بخت حضور در پرسپولیس را 
دارد اما او فصل گذشــته جایگاه ثابتش 

را از دست داد. 
ابتدا گابریل کالدرون و بعد یحیی 

گل محمدی، جلال را نیمکت نشین 
کردند. تا جایی که او از زمان از 

ســر گیری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
تنها در یک بازی فیکس شد. اگر شجاع 
خلیل زاده در پرسپولیس ماندنی شود، او 
و کنعانــی زادگان زوج قلب خط دفاعی 
خواهند بود و جلال باید بیشــتر بازی ها 

را از روی نیمکت تماشا کند.
کمال کامیابی نیا: برای چند فصل 
او و احمــد نوراللهی زوج دفاعی ثابت 
پرســپولیس در خط میانی بودند. گاهی 
که مشــکلی به وجود می آمد، محســن 
ربیع خــواه جای یکــی از این دو نفر را 

می گرفت. 
حالا اما ربیع خواه در فهرست مازاد 
قرار گرفته و در عوض سرخپوشان یک 
هافبک دفاعی تازه نفس به اســم میلاد 
ســرلک جذب کرده اند؛ بازیکنی که با 
نمایش های خوبــش در لیگ قهرمانان 
آســیا، تحســین منتقدان را برانگیخت. 
بســیار بعید اســت که ســرلک برای 
نیمکت نشینی جذب شده باشد. بنابراین 
بین احمــد و کمال موقعیت یک نفر در 
خطر است و به نظر می رسد آن یک نفر 

کامیابی نیا باشد.
امید عالیشاه: انگار قرار نیست 
طلســم نیمکت نشینی های امید عالیشاه 
در پرســپولیس شکسته شود. او در لیگ 
شانزدهم آن قدر از این مساله دلخور بود 
که خودش را ســرباز کرد و به تراکتور 

رفت اما باز در برگشــت به پرسپولیس 
روی فیکس شدن را ندید. 

حتی این فصل که مهدی ترابی هم 
از پرسپولیس رفته، باز بعید است عالیشاه 
فیکس شود؛ چه این که در پست وینگر 
چپ، احســان پهلوان جذب شده که در 
آسیا اولویت اول یحیی گل محمدی بود 
و هــر چقدر هم جلوتر رفتیم بهتر بازی 

کرد. 
ناگفتــه نماند در این پســت علی 
شجاعی هم به خدمت گرفته شده است.
حسین حسینی: شماره یک بودن 
به دروازه بان اســتقلال نساخت. حسین 
حســینی مدت هــا با مهــدی رحمتی 
رقابــت کرد و ابتدای فصل گذشــته با 
جدایــی رحمتی بالاخره دروازه بان اول 
شــد اما عملکردش آنقدر نوسان داشت 
که باشــگاه رشید مظاهری را برای لیگ 

بیستم خرید. 
از ســوی دیگر حســینی هم در 
اســتقلال ماندگار شد تا بار دیگر شاهد 
رقابــت دو دروازه بان در ســنگر آبی ها 
باشــیم. اگر رشــید مظاهری به خاطر 
نوع انتقالش از تراکتور، محروم نشــود، 
احتمالا او گلر اول خواهد بود و حسینی 

باید بیرون بنشیند.
ارسلان مطهری: بی شک هر تیمی 
آرزو می کند مهاجمی مثل ارسلان داشته 

باشد؛ فرصت طلب و غیر قابل پیش بینی. 
او پارســال نیم فصل برای استقلال بازی 
کــرد و خیلی هم خوب نشــان داد، اما 
بدشانسی مطهری اینجاست که استقلال 
دو مهاجم درجه یک دارد؛ شیخ دیاباته و 

مهدی قائدی. 
اگر این دو بازیکن در جمع آبی ها 
ماندگار باشند، مطهری همچنان چاره ای 
نخواهد داشــت جز این که بسیاری از 
مسابقات تیمش را از روی نیمکت آغاز 

کند. 
مطهــری در پایــان فصــل بــه 
نیمکت نشــینی اش اعتراض کرد که این 
مساله با واکنش تند وریا غفوری همراه 

شد.
مهدی کیانی: هافبک دفاعی توانا 
و ۳۳ ساله سپاهان در دوران حضور امیر 
قلعه نویی در اصفهان ستون این تیم بود 
اما به نظر می رسد محرم نویدکیا چندان 
روی کیانی حساب نمی کند. این بازیکن 
با وجــود بازی برای ســپاهان در لیگ 
قهرمانــان آســیا، در اصفهان به صورت 
یــک خط در میــان در تمرینات حاضر 

شده است. 
در مورد او گفته می شــود ممکن 
اســت جدا شــود، اما اگر این اتفاق رخ 
ندهد، شــاهد نیمکت نشــینی یکی از 
هافبک های  سرپنجه ترین 
دفاعی سالیان گذشته 

خواهیم بود.
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گروه ورزشــي -  در رقابت های 
لیگ برتر فوتبال برای فصل جدید شــاهد 
حضــور مربیان جوان روی نیمکت تیم ها 
هســتیم. کمتر از ۲ هفته  تا آغاز بیستمین 
دوره ی لیگ برتر فوتبال کشــورمان زمان 
باقی مانده است و تیم ها با تکمیل کادر فنی 
و بازیکنان مورد نظر خود در حال پیگیری 
تمرینات هســتند. یکی از موضوعاتی که 
توجه هــا را در لیگ بیســتم به خود جلب 
می کند حضور مربیان جوان در راس کادر 
فنی تیم ها است، نفراتی که تعدادی از آن ها 
برای اولین بار قرار است در مسابقات لیگ 
برتر کشــورمان سرمربیگری کنند. در بین 
ســرمربیانی که این روز هــا در حال آماده 
سازی تیمشان هســتند نام هایی به چشم 
می خــورد که تا همین چند وقت پیش در 
زمین فوتبال بازی می کردند. اولین اسمی 
کــه در این مورد به ذهن می رســد ســید 
مهدی رحمتی اســت که در لیگ نوزدهم 
درون دروازه تیم فوتبال شهرخودرو قرار 
داشــت و در لیگ جدید حمیداوی مالک 
این باشــگاه مشهدی تصمیم گرفته است 

با رحمتی یک برنامه ســه ساله را آغاز کند 
که در آن رحمتی هدایت عنابی پوشــان را 
برعهده دارد. ملی پوش ســابق کشورمان 
بعــد از ثبت چندین رکورد در لیگ برتر به 
عنوان بازیکن حال در قامت یک سرمربی 
وارد مسابقات خواهد شد. بعد از رحمتی از 
بین مربیانی که به تازگی فوتبال خود را کنار 
گذاشته اند می توان به محرم نوید کیا بازیکن 
سابق تیم فوتبال سپاهان اصفهان اشاره کرد 
که حال هدایت طلایی پوشان اصفهان را بر 
عهده گرفته است. نویدکیا به عنوان بازیکن 
در کارنامه خود همراه با سپاهان کلکسیونی 
از افتخارات داخلی و آسیایی دارد و سال ها 
بازوبنــد کاپیتانی این تیم را بر بازو بســته 
اســت. او در بین هواداران فوتبال اصفهان 

بسیار محبوب است.
بعد از این ۲ نفر به مربیانی می رسیم که 
مدتی است از دنیای بازیگری خداحافظی 
کــرده انــد، امــا اولین تجربــه حرفه ای 
سرمربیگری خود را در لیگ برتر تجربه می 
کنند. رحمان رضایی که ســال ها به عنوان 
بازیکن در تیم ملی فوتبال کشورمان حضور 

داشت و تجربه حضور در رقابت های سری 
آ ایتالیا را نیز در کارنامه دارد برای اولین بار 
قرار است که به عنوان سرمربی در لیگ برتر 
با تیم ذوب آهن اصفهان وارد این مسابقات 
شــود. او پیش از این در تیم های تراکتور و 
راه آهن به عنوان دستیار فعالیت کرده است. 
ابراهیم صادقی اسطوره ی باشگاه سایپا بعد 
از سپری کردن دوران فوتبالش در این تیم 
از فصــل قبل به عنوان ســرمربی این تیم 
انتخاب شــده اســت و با جوانگرایی و به 
دور از هیاهوی باشگاه های بزرگ در نقل و 
انتقالات برای دومین فصل هدایت نارنجی 

پوشان را بر عهده خواهد داشت.
یکــی از مربیانی کــه در این فصل 
رقابت ها نگاه های زیادی متوجه اش است 
بدون شک ســرمربی تیم فوتبال استقلال 
محمود فکــری خواهد بود. او با ســر و 
صداهای زیاد هدایت تیم فوتبال استقلال 
را بر عده گرفت. محمود فکری که به عنوان 
بازیکن دوران خوبی در تیم استقلال داشت 
بازوبند کاپیتانی این تیم را نیز به بازو بسته 
اســت و با اینکه چندان تجربه حضور در 

لیگ برتر به عنوان ســرمربی را ندارد، اما 
عملکرد خوبی در چند ســال اخیر داشته 
است. او همراه با تیم نساجی فصل خوبی 
در لیگ قبلی داشــت و پیش از آن توانسته 
بود نفت مســجد ســلیمان را از دسته اول 

مسابقات به لیگ برتر بیاورد.
جواد نکونام نیز یکی از نام های آشنا 
اســت که تا چند سال پیش فوتبال حضور 
او در زمین بازی به عنوان بازیکن را شاهد 
بودیــم. او بعد از یک صعــود رویایی به 
همراه تیم فوتبال نساجی مازندران از لیگ 
یک به لیگ برتر مورد توجه باشــگاه فولاد 
خوزســتان قرار گرفت و همراه با این تیم 
موفق شد در لیگ نوزدهم سهمیه آسیایی 
بگیرد. او دومین سال سرمربیگری اش در 
لیگ برتر را نیز در تیم فولاد سپری خواهد 
کرد. در بین دیگر مربیان جوان لیگ بیستم 
می توان به ســید مجتبی حســینی )نفت 
مسجد ســلیمان(، وحید فاضلی )نساجی 
مازندارن(، محمد ربیعی )مس رفسنجان(، 
وحید بیات لو )ماشین سازی تبریز(، اشاره 
کرد که ۳ نفر از آن ها زیر ۴۰ سال سن دارند 

و تمامشان اولین تجربه سرمربیگری شان 
در لیگ برتر را پشت سر می گذارند. یحیی 
گل محمــدی نیز با توجه بــه نتایجی که 
در چند ســال اخیر به همراه پرسپولیس و 
شهرخودرو کسب کرده است جزو برترین 
سرمربیان لیگ محسوب می شود. حضور 
نســل جدیدی از مربیــان را می توان یک 
تغییر مثبت برای لیگ کشــورمان دانست 
و بــه آینده مربیان ایرانی امیدوار شــد، اما 
نکته ای که در این بین وجود دارد این است 
که ۸ ســرمربی در بین ۱۶ سرمربی که در 
لیگ برتر حضــور دارند مدرک مربیگری 
حرفه ای ندارند. در حالی چنین شرایطی به 
وجود آمده است که طبق دستورالعملی که 
به باشگاه ها ارسال شده است هیچ باشگاهی 
نمی تواند شــخصی را که مدرک حرفه ای 
مربیگری ندارد به عنوان ســرمربی تیمش 
معرفی کند. رحمــان رضایی )ذوب آهن 
اصفهان(، ابراهیم صادقی )ســایپا(، محرم 
نویدکیا )سپاهان اصفهان(، مهدی رحمتی 
)شهرخودرو مشهد(، جواد نکونام )فولاد 
خوزستان(، وحید بیات لو )ماشین سازی 
تبریز(، وحید فاضلی )نساجی مازندارن(، 
محمد ربیعی )مس رفســنجان(، مربیانی 
هستند که بدون مدرک حرفه ای مربیگری 
در راس کادر فنی قرار گرفته اند. در شرایطی 

که زمان زیادی تا آغاز لیگ برتر نمانده است 
باید دید چه اتفاقی برای این نفرات خواهد 
افتــاد و آیا اینبار نیز این قانون نادیده گرفته 
و توسط باشــگاه ها دور زده خواهد. برای 
بررســی دقیق تر این موضوع با امیر حاج 
رضایی کارشــناس فوتبال کشــورمان به 
گفت وگــو پرداختیم و او در مورد حضور 
مربیــان جوان در لیگ فوتبال کشــورمان 
گفت: این تغییر نسل اجباری است. کسی 
نمی تواند جلــوی آن را بگیرد. خیلی ها با 
تمام شــد دوران فوتبــال خود وارد حرفه 
مربیگری می شــوند، اما باید به آن ها زمان 
داده شود تا بتوانیم قضاوت درستی در مورد 
توانایی های آن ها انجام دهیم. این موضوع 
را نیز نباید فراموش کنیم که افراد زیادی کار 
خود را آغــاز می کنند، اما همه آن ها مربی 
نمی شوند. او گفت: بازیکنانی را می بینیم 
که دوران خوبی را درون زمین پشــت سر 
گذاشته اند و شناخته شده هستند، اما مربی 
شدن به آن مفهومی که بتوانند به سطح اول 
فوتبال کشــور برسند برای تعداد اندکی از 

این نفرات اتفاق می افتد.
تغییر نســل اجباری اســت و 

چرخه مربیان تغییر خواهد کرد
او ادامه داد: تغییر نسل اجباری است 
و چرخه مربیان تغییر خواهد کرد. امســال 

شــاهد این هستیم که تمام تیم ها از مربیان 
جوان استفاده می کنند و این اتفاق مزایایی 
دارد، از جمله نیروی جوان و انگیزه بالایی 
کــه این افراد به تیــم تزریق می کنند. حالا 
اینکه کدام نفرات می توانند به قله نزدیک 
شــوند قابل پیش بینی نیست. این موضوع 
نیازمند زمان است و حتی نمی توان با توجه 
به عملکرد یک مربی در یک نیم فصل او را 
قضاوت کرد و بگوییم که مربی بدی است 
یا اینکه خوب اســت. مربیان بازنشســته 
می توانند به عنوان مشــاور و مدیر در کنار 

تیم حضور داشته باشند.
مربیگری  مــدرک 

جزو قوانین فیفا است
او در مــورد اینکــه ۸ 

ســرمربی از ۱۶ تیم 
حاضر در لیگ برتر 
مربیگری  مدرک 
ندارنــد و طبق 
دســتورالعملی 
که به باشــگاه ها 
ارسال شده است 
باید ســرمربیان 
حرفه ای  مدرک 
داشته باشند بیان 

چنین  در  کــرد: 

شرایطی معمولا دســتیاران این مدرک را 
دارند، اما قطعا باید این مربیان هرچه زودتر 
این مدرک را اخذ کنند. این موضوع جزو 

قوانین فیفا است. 
تا مادامــی که این افــراد به مدرک 
حرفه ای مربیگری دسترسی پیدا نکنند باید 
یکی از همکاران آن هــا درون تیم که این 
مدرک را دارد به عنوان ســرمربی معرفی 
شود. در مورد مسائل قانونی این موضوع 
اطلاعات دقیقی ندارم و امکان دارد از این 

نظر مشکلاتی برای باشگاه به 
وجود آید.

نام های آشنا برای اهدافی بزرگ؛

تغییر نسل در بین مربیان لیگ برتر فوتبال


